



PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

2.03	01	01	02	07	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 : Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
BIDANG PEMERINTAHAN : 2.03 : Pangan
UNIT ORGANISASI : 2.03 . 2.03.01 : DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
SUB UNIT ORGANISASI : 2.03 . 2.03.01 . 01 : Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
PROGRAM : 2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 : Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 . 07 : Pengadaan perlengkapan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Kota Mojokerto
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 157.445.350,00 (*Seratus lima puluh tujuh juta empat ratus empat puluh lima ribu tiga ratus lima puluh rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. R. HAPPY DWI PRASTIAWAN, MSi
NIP : 19620504 198203 1008
JABATAN : KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

2.03 01 01 02 07 5 2

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KOTA MOJOKERTO

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 2 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar
Bidang Pemerintahan : 2.03 Pangan
Unit Organisasi : 2.03 . 2.03.01 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Sub Unit Organisasi : 2.03 . 2.03.01 . 01 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian
Program : 2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 2.03 . 2.03.01 . 01 . 02 . 07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Kota Mojokerto

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD : Barang yang akan di belanjakan harganya tidak sesuai dengan DPA (harganya lebih tinggi)

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Persentase sarana prasarana aparatur yang layak fungsi	Persentase sarana prasarana aparatur yang layak fungsi	95 %	95 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 162.231.150	Rp. 157.445.350
KELUARAN	Persentase pemnfaatan perlengkapan gedung kantor sesuai rer	Persentase pemnfaatan perlengkapan gedung kantor sesuai rencana	100 %	100 %
HASIL	Jumlah pengadaan perlengkapan gedung kantor yang disediakan	Jumlah pengadaan perlengkapan gedung kantor yang disediakan	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			71.515.100,00	162.231.150,00			69.201.000,00	157.445.350,00	(4.785.800,00)	(2,95)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			71.515.100,00	162.231.150,00			69.201.000,00	157.445.350,00	(4.785.800,00)	(2,95)
5 . 2 . 3	Belanja Modal			71.515.100,00	162.231.150,00			69.201.000,00	157.445.350,00	(4.785.800,00)	(2,95)
5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu			11.000.000,00	22.000.000,00			11.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.16.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penarik			11.000.000,00	22.000.000,00			11.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00
	Alat Penarik Lain-lain (UPT RUMAH POTONG HEWAN)			11.000.000,00	22.000.000,00			11.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00
	- Katrol, 2x11.000.000,-	2,00	unit	11.000.000,00	22.000.000,00	2,00	unit	11.000.000,00	22.000.000,00	0,00	0,00
5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga			42.659.300,00	81.671.850,00			40.345.200,00	76.886.050,00	(4.785.800,00)	(5,86)
5.2.3.28.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair			27.404.350,00	47.004.350,00			27.404.350,00	47.004.350,00	0,00	0,00
	SEKRETARIAT			27.404.350,00	47.004.350,00			27.404.350,00	47.004.350,00	0,00	0,00
	- Karpet Mushola, 25x400.000,-	25,00	meter	400.000,00	10.000.000,00	25,00	meter	400.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	- Podium, 1x800.000,-	1,00	bh	800.000,00	800.000,00	1,00	bh	800.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Meja persegi, 3x5.000.000,-	3,00	bh	5.000.000,00	15.000.000,00	3,00	bh	5.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Meja Receptionist dan Kotak Saran, 1x20.134.650,-	1,00	paket	20.134.650,00	20.134.650,00	1,00	paket	20.134.650,00	20.134.650,00	0,00	0,00
	- Rak Arsip Besi Siku Uk. P. 100 x L. 40 x T. 200 cm, 5 Ambalan, 1x1.069.700,-	1,00	unit	1.069.700,00	1.069.700,00	1,00	unit	1.069.700,00	1.069.700,00	0,00	0,00
5.2.3.28.04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin			10.155.300,00	17.096.150,00			8.940.850,00	13.881.700,00	(3.214.450,00)	(18,80)
	KETAHANAN PANGAN			3.214.450,00	3.214.450,00			2.000.000,00	0,00	(3.214.450,00)	(100,00)
	- Blower Elektrik CSL-B1100, 1x464.450,-	1,00	unit	464.450,00	464.450,00	0,00		0,00	0,00	(464.450,00)	(100,00)
	- Blower Elektrik CSL-B1100, 1x464.450,-, sebelum perubahan=464.450,-setelah perubahan=0	0,00		0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Exhouse, 1x750.000,-	1,00	bh	750.000,00	750.000,00	0,00		0,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	- Exhouse, 1x750.000,-, sebelum perubahan=750.000,-setelah perubahan=0	0,00		0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Dahumidifer, 1x2.000.000,-	1,00	bh	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00		0,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	- Dahumidifer, 1x2.000.000,-, sebelum perubahan=2.000.000,-setelah perubahan=0	0,00		0,00	0,00	0,00	0	2.000.000,00	0,00	0,00	0,00
	SEKRETARIAT			6.940.850,00	13.881.700,00			6.940.850,00	13.881.700,00	0,00	0,00
	- AC Split 2 PK FT50MV14, 2x6.940.850,-	2,00	unit	6.940.850,00	13.881.700,00	2,00	unit	6.940.850,00	13.881.700,00	0,00	0,00
5.2.3.28.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur			4.000.000,00	16.000.000,00			4.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	Alat Dapur Lainnya (UPT RUMAH POTONG HEWAN)			4.000.000,00	16.000.000,00			4.000.000,00	16.000.000,00	0,00	0,00
	- Pisau Juru Sembelih, 4x2.000.000,-	4,00	buah	2.000.000,00	8.000.000,00	4,00	buah	2.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.28.06	- Pisau Petugas Pemeriksa Daging, 4x2.000.000,- Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga (Home Use)	4,00	buah	2.000.000,00	8.000.000,00	4,00	buah	2.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
				1.099.650,00	1.571.350,00			0,00	0,00	(1.571.350,00)	(100,00)
	KETAHANAN PANGAN			1.099.650,00	1.571.350,00			0,00	0,00	(1.571.350,00)	(100,00)
	- Timbangan Kue Timbangan Kue Digital 5kg Stainless Steel, 2x471.700,-	2,00	bh	471.700,00	943.400,00	0,00		0,00	0,00	(943.400,00)	(100,00)
	- Timbangan Kue Timbangan Kue Digital 5kg Stainless Steel, 2x471.700,-, sebelum perubahan=943.400,-setelah perubahan=0	0,00		0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
	- Blender HR2115 2 L, 1x627.950,-	1,00	unit	627.950,00	627.950,00	0,00		0,00	0,00	(627.950,00)	(100,00)
	- Blender HR2115 2 L, 1x627.950,-, sebelum perubahan=627.950,-setelah perubahan=0	0,00		0,00	0,00	0,00	0	0,00	0,00	0,00	0,00
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer			13.785.450,00	13.785.450,00			13.785.450,00	13.785.450,00	0,00	0,00
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer			13.785.450,00	13.785.450,00			13.785.450,00	13.785.450,00	0,00	0,00
	PERIKANAN			13.785.450,00	13.785.450,00			13.785.450,00	13.785.450,00	0,00	0,00
	- Laptop Core i5 Ram 8 gb Inspiron (Gamora) 5567 core i5 7200U 2017 HDD 1 Tb Win 10, 1x13.785.450,-	1,00	unit	13.785.450,00	13.785.450,00	1,00	unit	13.785.450,00	13.785.450,00	0,00	0,00
5.2.3.30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat			4.070.350,00	44.773.850,00			4.070.350,00	44.773.850,00	0,00	0,00
5.2.3.30.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat			1.681.950,00	18.501.450,00			1.681.950,00	18.501.450,00	0,00	0,00
	Meja Kerja Pejabat Eselon IV			1.681.950,00	18.501.450,00			1.681.950,00	18.501.450,00	0,00	0,00
	- Meja Tulis Meja Kantor Orbitrend 1 Biro OST-1082, 11x1.681.950,-	11,00	unit	1.681.950,00	18.501.450,00	11,00	unit	1.681.950,00	18.501.450,00	0,00	0,00
5.2.3.30.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat			2.388.400,00	26.272.400,00			2.388.400,00	26.272.400,00	0,00	0,00
	Kursi Kerja Pejabat Eselon IV			2.388.400,00	26.272.400,00			2.388.400,00	26.272.400,00	0,00	0,00
	- Kursi Direktur LX 933 TR, Tinggi tempat duduk dapat di sesuaikan dengan gaslift hydrolic, Armrest yang memberikan kenyamanan, Sandaran Kursi HDT (Heavy Duty Tilting), Bahan: Oscar/Fabric dan Nylon, 11x2.388.400,-	11,00	unit	2.388.400,00	26.272.400,00	11,00	unit	2.388.400,00	26.272.400,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH				MOJOKERTO, 30 August 2019 KEPALA DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN					
Triwulan I	Rp 22.000.000,00	<u>AGUNG MOELJONO S, S.H. M.H.</u> NIP. 19671119 199403 1 007				<u>Drs. R. HAPPY DWI PRASTIAWAN, MSi</u> NIP. 19620504 198203 1008					
Triwulan II	Rp 135.445.350,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 157.445.350,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	HARLISTYATI, SH, MSi	19610519 198603 2 006	KETUA	
2	AGUNG MOELJONO S, SH, MH	19671119 199403 1 007	WAKIL KETUA	
3	Drs. SUBAMBIHANTO, M.Si	19620405 198303 1 026	ANGGOTA	
4	ABD. RACHMAN TUWO MN, S.Sos, MM	19730520 199303 1 007	ANGGOTA	
5	Drs. DJOKO SUHARRYANTO	19600616 198509 1 003	ANGGOTA	
6	Drs. AKHNAN	19600320 198003 1 003	ANGGOTA	
7	AMIN WACHID, S.Sos, M.Si	19701011 199703 1 005	ANGGOTA	
8	MASHUDI, SE	19630407 199003 1 008	ANGGOTA	
9	RIYANTO, SH, MSi	19690905 199003 1 006	ANGGOTA	
10	NARA NUPIKSANING UTAMA, ST	19701101 199901 1 001	ANGGOTA	
11	SUWARSONO, SH	19681001 199202 1 002	ANGGOTA	